
 

令 和 元 年 1 0月 8日 

各  位 

 

 

一般財団法人 自動車検査登録情報協会 

 

 

自動車保有車両数月報（令和元年7月末現在）の発行について 

 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業につきまして、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

毎月ご購読いただいております自動車保有車両数月報は、毎月10日に発行し

ているところですが、「国土交通省が軽二輪車の届出事務を電算化したことに伴

い、集計値を精査しており、確定次第公表予定である」との連絡がありました

ので、令和元年7月末現在の月報冊子の１０日発行が遅延することになりまし

た。 

当協会と致しましては、まず、「軽二輪車数を除いた月報の暫定版を至急発行

する」とともに、「軽二輪車数が確定した段階で、軽二輪車数を加えた確定版を

発行する」ことと致しました。 

ご利用頂いている皆様には、大変ご迷惑をお掛けしますがご理解のほどお願

い申し上げます。 

 

 

敬 具 


